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MATERIALES

96.00mm, s
114.0mm, s
133.0mm, s

152.0mm, s

171.0mm, s
190.0mm, s:
210.0mm, s:
230.0mm, s:
250.0mm, s:
270.0mm, s:
290.0mm, s:
310.0mm, s:
330.0mm, s:
350.0mm, s:
390.0mm, s:
440.0mm, s:
490.0mm, s:
590.0mm, s:

CARACTERISTICAS
DIMENSIONALES

APLICACIONES

Fabricado en acero al carbén
laminado en caliente.

Usado en aplicaciones industriales como
construccion de estructuras y fabricacién
de piezas para usos generales de ingenieria.

traccion

Resistencia a la

400 - 550 [Mpa]

Especificaciones técnicas

Designacion

:5.0mm, B: 100.0mm, t: 8.0mm
:5.0mm, B: 120.0mm, t: 8.0mm
:5.5mm, B: 140.0mm, t: 8.5mm
:6.0mm, B: 160.0mm, t: 9.0mm
: 6.0mm, B: 180.0mm, t: 9.5mm

10.0mm
11.0mm
12.0mm
12.5mm
13.0mm
14.0mm

6.5mm, B: 200.0mm, t:
7.0mm, B: 220.0mm, t:
7.5mm, B: 240.0mm, t:
7.5mm, B: 260.0mm, t:
8.0mm, B: 280.0mm, t:
8.5mm, B: 300.0mm, t:
9.0mm, B: 300.0mm, t: 15.5mm
9.5mm, B: 300.0mm, t: 16.5mm
10.0mm, B: 300.0mm, t: 17.5mm
11.0mm, B: 300.0mm, t: 19.0mm
11.5mm, B: 300.0mm, t: 21.0mm
12.0mm, B: 300.0mm, t: 23.0mm
13.0mm, B: 300.0mm, t: 25.0mm

Especificaciones técnicas

Propiedades mecanicas

Esfuerzo de
fluencia

250 [Mpa]

Dimensiones

h [mm]

s [mm] b [mm] t[mm]

PERFIL ESTRUCTURAL HEA

Peso
nominal
[Kg/m]

Elongacion
minima [%)]

20

Todas los perfiles presentadas en la tabla
tiene 6 [m] de longitud

La informacién contenida en esta ficha y sus anexos es de propiedad exclusiva de TECTUL SAS y se publica para mejorar el entendimiento y comprension sobre las caracteristicas y funcionamiento de los productos de esta plataforma,

* Fotos y medidas referenciales, sujetas a cambios sin previo aviso por parte del proveedor o fabricante.

motivo por el cual no podra ser usada por terceros no autorizados. Su utilizacién, copia, reimpresion, reproduccion, reenvio, distribucién, divulgacion, modificacion, interceptacion estan prohibidas por TECTUL SAS y son sancionadas legalmente.




Dimentions N

Designation Weight
h[mm] s[mm] b[mm] t[mm] [Kg/m]

o 7 HEA STRUCTURAL PROFILE
'lf TECTUL

MATERIALS

96.00mm, s: 5.0mm, B: 100.0mm, t: 8.0mm
DIMENSIONAL 114.0mm, s: 5.0mm, B: 120.0mm, t: 8.0mm
CHARACTERISTICS 133.0mm, s: 5.5mm, B: 140.0mm, t: 8.5mm

152.0mm, s: 6.0mm, B: 160.0mm, t: 9.0mm

171.0mm, s: 6.0mm, B: 180.0mm, t: 9.5mm

190.0mm, s: 6.5mm, B: 200.0mm, t: 10.0mm

. 210.0mm, s: 7.0mm, B: 220.0mm, t: 11.0mm

| r 230.0mm, s: 7.5mm, B: 240.0mm, t: 12.0mm
250.0mm, s: 7.5mm, B: 260.0mm, t: 12.5mm

APPLICATIONS

270.0mm, s: 8.0mm, B: 280.0mm, t: 13.0mm
290.0mm, s: 8.5mm, B: 300.0mm, t: 14.0mm
310.0mm, s: 9.0mm, B: 300.0mm, t: 15.5mm
330.0mm, s: 9.5mm, B: 300.0mm, t: 16.5mm
350.0mm, s: 10.0mm, B: 300.0mm, t: 17.5mm
390.0mm, s: 11.0mm, B: 300.0mm, t: 19.0mm
440.0mm, s: 11.5mm, B: 300.0mm, t: 21.0mm
490.0mm, s: 12.0mm, B: 300.0mm, t: 23.0mm
590.0mm, s: 13.0mm, B: 300.0mm, t: 25.0mm

Made of hot rolled carbon steel.

Technical specifications

Mechanical properties

Used in industrial applications such as structural
construction and parts manufacturing for
general engineering applications.

Minimum

Tensile streght Yield stress elongation [%] H

400 - 550 [Mpa] 250 [Mpa] 20 —] =S

All sections presented in the table
have a length of 6 [m].

* Reference photos and measurements, subject to change without prior notice from the supplier or manufacturer.

The information contained in this file and its attachments is the exclusive property of TECTUL SAS and is published to improve understanding of the characteristics and operation of the products on this platform, for this reason it cannot be

used by unauthorized third parties. Its use, copy, reprint, reproduction, forwarding, distribution, disclusure, modification, interception are prohibited by TECTUL SAS and are legally sanctioned.



